
分任支出負担行為担当官

陸上自衛隊中央会計隊契約科長　 宮内　修嗣

公益法人の
区分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募
者数

陸自教範　部隊符号ほか11件
分任支出負担行為担当官
陸上自衛隊中央会計隊
契約科長　  宮内　修嗣
東京都新宿区市谷本村町5-1

2024-11-01
情報印刷（株）
神奈川県川崎市高津区下野毛１丁
目２番１９号

9020001069413 一般競争入札 18,001,500 13,487,100 74.9

事務用椅子ほか1件
分任支出負担行為担当官
陸上自衛隊中央会計隊
契約科長　  宮内　修嗣
東京都新宿区市谷本村町5-1

2024-11-06
（有）サンブリッジ
東京都江戸川区松江２－２９－４

2011702014598 一般競争入札 2,261,325 2,094,950 92.6

マイクロフィルム電子化
分任支出負担行為担当官
陸上自衛隊中央会計隊
契約科長　  宮内　修嗣
東京都新宿区市谷本村町5-1

2024-11-06
（株）福祉工房アイ・ディ・エス
東京都日野市日野台５－２２－３７

5013401002278 一般競争入札 1,048,498 771,716 73.6

隊舎Ａ棟他消防設備取替役務
分任支出負担行為担当官
陸上自衛隊中央会計隊
契約科長　  宮内　修嗣
東京都新宿区市谷本村町5-1

2024-11-07
能美防災（株）
東京都千代田区九段南４－７－３

5010001008739 一般競争入札 4,719,000 4,400,000 93.2

国外人員輸送
分任支出負担行為担当官
陸上自衛隊中央会計隊
契約科長　  宮内　修嗣
東京都新宿区市谷本村町5-1

2024-11-07
（株）ＩＡＣＥトラベル
東京都中央区日本橋馬喰町１丁目
１４番５号

7010001128717 一般競争入札 5,297,880 5,297,880 100.0

ＬＡＮケーブルテスタほか17件
分任支出負担行為担当官
陸上自衛隊中央会計隊
契約科長　  宮内　修嗣
東京都新宿区市谷本村町5-1

2024-11-12
（株）サン・ビーム
東京都世田谷区喜多見１丁目２８
番１６号

1010901026810 一般競争入札 2,681,580 2,454,870 91.5

オフィス用品（研究室）
分任支出負担行為担当官
陸上自衛隊中央会計隊
契約科長　  宮内　修嗣
東京都新宿区市谷本村町5-1

2024-11-13
（有）サンブリッジ
東京都江戸川区松江２－２９－４

2011702014598 一般競争入札 13,167,382 12,062,600 91.6

移動ネットワークシステムの実用試験に
おける評価要領に関する調査研究

分任支出負担行為担当官
陸上自衛隊中央会計隊
契約科長　  宮内　修嗣
東京都新宿区市谷本村町5-1

2024-11-13
日本電気（株）宇宙・防衛営業本部
東京都港区芝五丁目７番１号

7010401022916 一般競争入札 50,824,242 50,820,000 99.9

陸上自衛隊ビジュアルプロモーション
分任支出負担行為担当官
陸上自衛隊中央会計隊
契約科長　  宮内　修嗣
東京都新宿区市谷本村町5-1

2024-11-13

（株）Ｊａｐａｎ　Ｎｅｘｕｓ　Ｉｎｔｅｌｌｉｇｅｎｃｅ
東京都新宿区市谷田町三丁目８番
地　市ヶ谷科学技術イノベーション
センタービル１１階

1010001233951 一般競争入札 7,007,000 2,980,000 42.5

操縦士に係る航空英語能力試験
分任支出負担行為担当官
陸上自衛隊中央会計隊
契約科長　  宮内　修嗣
東京都新宿区市谷本村町5-1

2024-11-14
全日本空輸（株）人事部
東京都港区東新橋１－５－２

1010401099027 一般競争入札 1,902,780 1,902,780 100.0

令和７年１月１０日

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

落札率

公益法人の場合

備考

令和６年１１月（製造・物品・役務）

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所

在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・
指名競争入札の
別（総合評価の
実施）

予定価格 契約金額法人番号



公益法人の
区分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募
者数

落札率

公益法人の場合

備考

令和６年１１月（製造・物品・役務）

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所

在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・
指名競争入札の
別（総合評価の
実施）

予定価格 契約金額法人番号

大学生向け就職説明会への参加に係
る事業の部外委託（その２）

分任支出負担行為担当官
陸上自衛隊中央会計隊
契約科長　  宮内　修嗣
東京都新宿区市谷本村町5-1

2024-11-14
（株）学情
東京都中央区銀座６－１０－１　ＧＩ
ＮＺＡ　ＳＩＸ　９Ｆ

3120001047728 一般競争入札 2,310,000 2,310,000 100.0

ネクタイピン（女性用）ほか3件
分任支出負担行為担当官
陸上自衛隊中央会計隊
契約科長　  宮内　修嗣
東京都新宿区市谷本村町5-1

2024-11-15
グッド・リッチ（株）
東京都台東区蔵前３－１９－８

2010501033859 一般競争入札 2,094,675 1,777,820 84.8

大学生向け就職説明会への参加に係
る事業の部外委託（その１）

分任支出負担行為担当官
陸上自衛隊中央会計隊
契約科長　  宮内　修嗣
東京都新宿区市谷本村町5-1

2024-11-15
　（株）　マイナビ
東京都千代田区一ツ橋一丁目１番
１号

3010001029968 一般競争入札 11,022,000 11,022,000 100.0

オフィス用品（編成班）
分任支出負担行為担当官
陸上自衛隊中央会計隊
契約科長　  宮内　修嗣
東京都新宿区市谷本村町5-1

2024-11-20
（有）サンブリッジ
東京都江戸川区松江２－２９－４

2011702014598 一般競争入札 12,523,196 11,474,760 91.6

乳がん検診・子宮がん検診
分任支出負担行為担当官
陸上自衛隊中央会計隊
契約科長　  宮内　修嗣
東京都新宿区市谷本村町5-1

2024-11-20
（公財）　東京都予防医学協会
東京都新宿区市谷砂土原町１－２

5011105005333 一般競争入札 1,349,150 1,349,150 100.0
公益財団法
人

東京都所管 1

招集連絡人指定（変更）届ほか14件
分任支出負担行為担当官
陸上自衛隊中央会計隊
契約科長　  宮内　修嗣
東京都新宿区市谷本村町5-1

2024-11-20
（株）ハップ
東京都江戸川区松江１－１１－３

1011701012208 一般競争入札 7,119,970 6,755,870 94.8

小物入れロッカーほか4件
分任支出負担行為担当官
陸上自衛隊中央会計隊
契約科長　  宮内　修嗣
東京都新宿区市谷本村町5-1

2024-11-21
武ダＧＥＡＤ（株）
東京都中央区築地２－１２－２

5430001070036 一般競争入札 3,915,450 2,640,209 67.4

広報用タンブラーほか2件
分任支出負担行為担当官
陸上自衛隊中央会計隊
契約科長　  宮内　修嗣
東京都新宿区市谷本村町5-1

2024-11-26
（株）　明治アドエージェンシー
東京都渋谷区富ヶ谷１－５－１

9011001017239 一般競争入札 2,530,000 2,203,300 87.0

装甲戦闘車両のアクティブ防護システ
ム搭載に関する概念実証業務委託

分任支出負担行為担当官
陸上自衛隊中央会計隊
契約科長　  宮内　修嗣
東京都新宿区市谷本村町5-1

2024-11-27
日本エヤークラフトサプライ（株）
東京都新宿区愛住町３番地３

5011101016202 一般競争入札 648,563,036 1 .0

机ほか3件
分任支出負担行為担当官
陸上自衛隊中央会計隊
契約科長　  宮内　修嗣
東京都新宿区市谷本村町5-1

2024-11-28
（株）第一文眞堂
東京都港区芝大門１丁目３番１６号

5010401017488 一般競争入札 4,296,688 3,744,290 87.1

キーボードほか6件
分任支出負担行為担当官
陸上自衛隊中央会計隊
契約科長　  宮内　修嗣
東京都新宿区市谷本村町5-1

2024-11-28
プライムダイレクト（株）
神奈川県相模原市中央区田名４１
４５番地３

9021001017270 一般競争入札 2,663,122 2,151,149 80.7



公益法人の
区分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募
者数

落札率

公益法人の場合

備考

令和６年１１月（製造・物品・役務）

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所

在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・
指名競争入札の
別（総合評価の
実施）

予定価格 契約金額法人番号

国外人員輸送
分任支出負担行為担当官
陸上自衛隊中央会計隊
契約科長　  宮内　修嗣
東京都新宿区市谷本村町5-1

2024-11-28
（株）ＩＡＣＥトラベル
東京都中央区日本橋馬喰町１丁目
１４番５号

7010001128717 一般競争入札 1,402,380 929,530 66.2

定年退職自衛官の実態調査アンケート
分任支出負担行為担当官
陸上自衛隊中央会計隊
契約科長　  宮内　修嗣
東京都新宿区市谷本村町5-1

2024-11-28
（株）ユニックス
神奈川県川崎市中原区下小田中２
－１９－１－２１

8020001070363 一般競争入札 5,465,400 5,412,000 99.0

防刃ベスト　サイズＳほか3件
分任支出負担行為担当官
陸上自衛隊中央会計隊
契約科長　  宮内　修嗣
東京都新宿区市谷本村町5-1

2024-11-29
（株）オペレーション・トレーニング・
サービス
東京都練馬区田柄２－３８－２４

9011601013273 一般競争入札 10,433,280 8,694,400 83.3

装備品に係るシステムのリスク管理枠組
み対応に係る技術支援役務

分任支出負担行為担当官
陸上自衛隊中央会計隊
契約科長　  宮内　修嗣
東京都新宿区市谷本村町5-1

2024-11-29
（株）ＳＨＩＦＴ
東京都港区麻布台１－３－１　麻布
台ヒルズ森ＪＰタワー

8010401073462 一般競争入札 91,693,360 91,300,000 99.5

もち麦ほか129件
分任支出負担行為担当官
陸上自衛隊中央会計隊
契約科長　  宮内　修嗣
東京都新宿区市谷本村町5-1

2024-11-18
筑波食品（株）
東京都板橋区弥生町６７－２２

3011401004206 一般競争入札 2,147,304 単価契約

航空管制等英語能力証明試験
分任支出負担行為担当官
陸上自衛隊中央会計隊
契約科長　  宮内　修嗣
東京都新宿区市谷本村町5-1

2024-11-27
（一財）航空交通管制協会
東京都大田区羽田空港一丁目６番
６号　第一綜合ビル３F

4010805001956 一般競争入札 5,343,820 3,910,000 73.1

※公益法人の区分において、「公財」は「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」をいう。



分任支出負担行為担当官

陸上自衛隊中央会計隊契約科長　 宮内　修嗣

公益法人
の区分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応
募者数

優秀隊員招待行事会場借上
げ

分任支出負担行為担当官
陸上自衛隊中央会計隊
契約科長　  宮内　修嗣
東京都新宿区市谷本村町5-0

2024-11-01
明治記念館
東京都港区元赤坂２丁目２
番２３号

6010401029219

根拠法令：会計法29条の3第4項
優秀隊員及び同伴者を招待し、陸上幕僚
長、各部長官夫妻等約120名による顕彰状
授与式、写真撮影及び招宴を円滑に実施
するにあたり、各行事会場の確実な確保、
官側及び受賞者の利便性、行事にふさわ
しい格式のある施設借上げ及び借上げ先
で食事の提供を受ける必要があるため

2,656,566 2,656,566 100.0

優秀隊員招待行事に係る食
事代

分任支出負担行為担当官
陸上自衛隊中央会計隊
契約科長　  宮内　修嗣
東京都新宿区市谷本村町5-1

2024-11-01
明治記念館
東京都港区元赤坂２丁目２
番２３号

6010401029219

根拠法令：会計法29条の3第4項
優秀隊員及び同伴者を招待し、陸上幕僚
長、各部長官夫妻等約120名による顕彰状
授与式、写真撮影及び招宴を円滑に実施
するにあたり、各行事会場の確実な確保、
官側及び受賞者の利便性、行事にふさわ
しい格式のある施設借上げ及び借上げ先
で食事の提供を受ける必要があるため

1,019,243 1,019,243 100.0

令和６年度秋の叙勲行事等
会場借上げほか2件

分任支出負担行為担当官
陸上自衛隊中央会計隊
契約科長　  宮内　修嗣
東京都新宿区市谷本村町5-1

2024-11-01
藤田観光（株）
東京都文京区関口２－１０－
８

6010001100247

根拠法令：会計法29条の3第4項
約100名の受賞者等に対し実施する叙勲
関連行事の円滑な実施に当たり、受付、説
明会場、祝賀昼食会場の確実な確保、官
側・受賞者の利便性、及びふさわしい格式
のある施設の借上げ及び、借上げ先での
昼食の提供を受ける必要があるため

3,050,000 3,050,000 100.0

令和６年度秋の叙勲行事等
会食代ほか1件

分任支出負担行為担当官
陸上自衛隊中央会計隊
契約科長　  宮内　修嗣
東京都新宿区市谷本村町5-1

2024-11-01
藤田観光（株）
東京都文京区関口２－１０－
８

6010001100247

根拠法令：会計法29条の3第4項
約100名の受賞者等に対し実施する叙勲
関連行事の円滑な実施に当たり、受付、説
明会場、祝賀昼食会場の確実な確保、官
側・受賞者の利便性、及びふさわしい格式
のある施設の借上げ及び、借上げ先での
昼食の提供を受ける必要があるため

2,399,760 2,399,760 100.0

令和６年度陸上幕僚長感謝
状贈呈式会場借上げ

分任支出負担行為担当官
陸上自衛隊中央会計隊
契約科長　  宮内　修嗣
東京都新宿区市谷本村町5-1

2024-11-06

防衛省共済組合市ヶ谷会館
所属所
東京都新宿区市谷本村町４
番１

9700150005819

根拠法令：会計法29条の3第4項
陸幕長の感謝状贈呈式及び約120名の受
賞者等と陸幕長の懇親会の実施に当た
り、会場にふさわしい格式、準備と実施時
の対応及び警備上の観点からの会場の借
上げ及び借上げ先での食事の提供を受け
る必要があるため

1,347,691 1,347,691 100.0

部外委託教育ほか2件
分任支出負担行為担当官
陸上自衛隊中央会計隊
契約科長　  宮内　修嗣
東京都新宿区市谷本村町5-1

2024-11-20

ＮＴＴコムエンジニアリング
（株）
東京都港区芝浦１丁目２番１
号

3010401089298

根拠法令：会計法29条の3第4項
本件は、ＮＴＴコムエンジニアリング（株）が
行う講習に参加するものであり、契約の性
質が競争を許さないため。

1,760,000 1,760,000 100.0

講座受講料
分任支出負担行為担当官
陸上自衛隊中央会計隊
契約科長　  宮内　修嗣
東京都新宿区市谷本村町5-1

2024-11-26
（株）ＦＳＫ
福島県いわき市内郷御厩町
３丁目１６８番地

4380001013711

根拠法令：会計法29条の3第4項
本件は、（株）ＦＳＫが行う講習に参加する
ものであり、契約の性質が競争を許さない
ため。

1,815,000 1,815,000 100.0

※公益法人の区分において、「公財」は「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」をいう。

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

備考

令和７年１月１０日

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所

在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
随意契約によることとした会計法令の根拠
条文及び理由（企画競争又は公募）

予定価格 契約金額 落札率
再就職の
役員の数

公益法人の場合

令和６年１１月（製造・物品・役務）



分任支出負担行為担当官

陸上自衛隊中央会計隊契約科長　 宮内　修嗣

公益法人の
区分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募
者数

該当なし

※公益法人の区分において、「公財」は「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」をいう。

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

契約金額 落札率

公益法人の場合

備考

一般競争入札・
指名競争入札の
別（総合評価の
実施）

令和７年１月１０日

法人番号

令和６年１１月（公共工事）

公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所

在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

予定価格



分任支出負担行為担当官

陸上自衛隊中央会計隊契約科長　 宮内　修嗣

公益法人
の区分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応
募者数

該当なし

※公益法人の区分において、「公財」は「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」をいう。

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

備考

令和７年１月１０日

令和６年１１月（公共工事）

公共工事の名称、場所、期間及び
種別

契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所

在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
随意契約によることとした会計法令の根拠条
文及び理由（企画競争又は公募）

予定価格 契約金額 落札率
再就職の
役員の数

公益法人の場合


